陶瓷加热器使用说明书
中国·苏州
苏州市莱豪热处理设备有限公司
LAI HAO
- 1 -
前 言
采用现代科学成果，制造加热效率高，能源耗费少的加热设备，对国民经
济发展有着十分重要意义。我厂根据英国库珀希特公司焊接部的有关技术资料

形或三角形。它的镍铬丝缆与导线相接，采用新工艺焊接的接头全部埋入陶瓷
元件内绝缘可靠，陶瓷电加热器与控制设备配套即成为完整的热处理系统，它
们的连接采用专用接插件，并可根据工作与控制设备的距离配置接长导线。
二、LCD 型履带式陶瓷电加热器的型号、规格额定参数。
常规 LCD型履带式陶瓷电加热器的型号、规格额定参数
序
号
型 号
额定电压
（V）
额定功率
（KW）
最高工作温
度（℃）
发热面尺寸（MM）
1 LCD-220-25 220 10 1050 660×330
2 LCD-220-50 220 10 1050 1320×165
3 LCD-220-100 220 10 1050 2640×82.5
4 LCD-200-13 220 10 1050 345×640
5 LCD-220-16 220 10 1050 430×520
- 3 -
序
号
型 号
额定电压
（V）
额定功率
（KW）
最高工作温
度（℃）
发热面尺寸（MM）
6 LCD-220-32 220 10 1050 860×260
7 LCD-220-64 220 10 1050 1720×130
8 LCD-110-24 110 5 1050 630×165
9 LCD-110-48 110 5 1050 1260×82.5
10 LCD-110-12 110 5 1050 315×330
11 LCD-110-16 110 5 1050 430×250
12 LCD-55-20 55 2.5 1050 530×82.5
13 LCD-55-20 55 2.5 1050 265×165
二、SCD型绳状陶瓷电加热器
一、简介
绳状陶瓷电加热器是根据履带式陶瓷电加热器所研制的一种新型电加热器，

三、ZCD型指状陶瓷电加热器
一、简介
ZCD型指状陶瓷电加热器是有二条优质镍铬电阻丝，经特定工艺弯曲成
型后，通过每束五只热辐射性能好的氧化铝陶瓷环串联成 5-72 指不等数量的指
状电加热器。它非常适用于各种尺寸的管道焊接预热及热处理。它具有低电压，
高效率，多用途，使用寿命长等优点。
二、ZCD型指状陶瓷加热器型号、规格、额定参数
型 号 指数 工作电流（A） 工作电压（V） 功 率（KW）
适用管径
（MM）
ZCD-5 5 120 6.5-7.5 0.9
ZCD-6 6 120 7.8-9.0 1.08
ZCD-7 7 120 9.1-10.5 1.2
ZCD-8 8 120 10.9-12 1.44
ZCD-9 9 120 11.7-13.5 1.62
ZCD-10 10 120 13-15 1.8
ZCD-14 14 120 20-25 3 112-120
ZCD-19 19 120 24.7-28.5 3.42 163-173
ZCD-24 24 120 31.2-36.0 4.32 214-224
ZCD-29 29 120 37.3-43.5 5.22 276-284
ZCD-34 34 120 44.2-51.0 6.12 325-335
ZCD-39 39 120 50.7-58.5 7 376-386
ZCD-49 49 120 63.7-71.5 8.58 478-488
ZCD-72 72 120 93.5-108 13.2 702-711
- 5 -
使 用 方 法
根据热处理工件选择加热器。规格管道工程若采用低电压加热器可选用 ZCD
型指状陶瓷加热器，管道管座等特殊几何形状的工件指状加热器和履带式加热